



POLSKA AGENCJA PRASOWA S.A.

ul. Bracka 6/8, 00-502 Warszawa

tel. centr. (+48 22) 509 22 22

www.pap.pl

Warszawa, dn. 7 września 2020 r.

DO WYKONAWCÓW

*odpowiedzi na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego świadczenie usługi sprzątnia pomieszczeń PAP S.A.
(nr sprawy 27/20)*

Zamawiający – Polska Agencja Prasowa S.A., zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) w odpowiedzi na pytania wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu, odpowiada:

Pytanie

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.5 Umowy, w zakresie: „(...) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni, Wykonawca (...)”.

Odpowiedź

Zapisy istotnych dla zamawiającego postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.4 Umowy, w zakresie: „wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zawinione niewykonanie (...)”

Odpowiedź

Zapisy istotnych dla zamawiającego postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie

Wnoszę o wykreślenie par. 11 ust.7 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślenia zapisu wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokożenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź

Zapisy istotnych dla zamawiającego postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy limitu kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę.

Odpowiedź

Zapisy istotnych dla zamawiającego postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „zawinionego nienależytego (...)”

Odpowiedź

Zapisy istotnych dla zamawiającego postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 ust.2 pkt. 3 lit.c Umowy, w zakresie: „zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

Odpowiedź

Zamawiający zmodyfikuje § 13 ust. 2 pkt. 3 umowy poprzez dodanie zapisu dotyczącego zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych

Pytanie

*Wnoszę o modyfikację zapisu w par. 11 ust. 4,5,6 poprzez wykreślenie zapisów : „ (...) wynagrodzenia brutto określonego w par. 7 ust. 1 (...) ” i zastąpienie tego zapisu w następujący sposób : „(...) **wynagrodzenia miesięcznego brutto (...)** “. Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego. Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne. Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygórowanymi karami umownymi, wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.*

Odpowiedź

Zapisy istotnych dla zamawiającego postanowień umowy pozostają bez zmian.